
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DELIBERA N. 173/17/CONS 

 

 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI SECONDO LIVELLO  

AI SENSI DELL’ART. 25, COMMA 2, LETT. A) DEL REGOLAMENTO 

CONCERNENTE L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO 

DELL’AUTORITÀ 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 18 aprile 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito denominato Regolamento), come modificata dalla delibera 

n. 88/16/CONS, del 24 marzo 2016, e da ultimo dalla delibera n. 125/17/CONS, del 30 marzo 

2017; 

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data 15 marzo 2017, in 

materia di nuova organizzazione della struttura dell’Autorità, recepita dalla menzionata 

delibera n. 125/17/CONS; 

VISTE le delibere del 30 marzo 2017, con le quali sono stati nominati i Responsabili 

delle unità organizzative di primo livello dell’Autorità; 

VISTA la delibera n. 156/17/CONS, del 4 aprile 2017, recante “Decorrenza e durata 

degli incarichi dirigenziali di I livello”, che ha fissato in 12 (dodici) mesi la durata degli 

incarichi dirigenziali di primo livello conferiti in data 30 marzo 2017 e condizionato la loro 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 
 173/17/CONS 

 

decorrenza al perfezionamento dell’efficacia del provvedimento concernente l’articolazione 

degli Uffici di secondo livello; 

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data 11 aprile 2017, in 

materia di articolazione degli Uffici di secondo livello; 

VISTA la delibera n. 172/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello” con la 

quale sono state individuate le nuove unità organizzative di secondo livello e definite le loro 

rispettive competenze e attività, nonché la loro dislocazione territoriale tra le sedi 

dell’Autorità; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla designazione dei Responsabili delle unità 

organizzative di secondo livello individuate dalla menzionata delibera n. 172/17/CONS, al 

fine di garantire il regolare assolvimento delle attività di competenza di ciascun Ufficio; 

TENUTO CONTO delle esperienze maturate dal personale con qualifica dirigenziale 

in servizio presso l’Autorità; 

UDITA la relazione del Presidente;  

 

 

DELIBERA 

 
Articolo 1 

(Incarichi dirigenziali di secondo livello) 

 

1. Ai sensi dell’articolo 25, comma 2, lett. a), del Regolamento, sono conferiti gli 

incarichi dirigenziali di secondo livello indicati nell’Allegato A alla presente delibera, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Gli incarichi di cui al comma 1 sono conferiti a decorrere dal 2 maggio 2017 e hanno 

la durata di 12 (dodici) mesi. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo 

1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione degli esercizi di 

competenza. 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 
 173/17/CONS 

 

4. Gli Uffici competenti provvedono ad adottare gli atti e le iniziative necessari ai fini 

dell’attuazione della presente delibera.  

 

 La presente delibera è notificata agli interessati e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

 Roma, 18 aprile 2017   

 

          

 

 

        IL PRESIDENTE 

               Angelo Marcello Cardani 

 

       
 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 Riccardo Capecchi 

 


